www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

150 Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 25 de Junho de 2021 • Edição IVCCCL

.i,, .iüiiiJIA.pf ~u._..,. __ ......_

ld:OBll1FAEDB47C8C74

Prefeitura Municipal de Jurema PI
CNPJ: 01.612.585/0001~3
Praça Nooaa Senbora Pupc,IUO Socono, N". 11-Cenlro
CEP 64.782-0JO-JURBMA-Pl

Portaria n.º 119/2021, Jurema - PI, 24 de junho de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piaul, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a · Lei Complementar
Municipal nº 00112019, de 27 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Senhor FLÁVIO DIAS DA COSTA portador.do CPF n.0

401.070.648-12 e do RG n.º 4.270.273 SSP/PI do cargo em comissão de.
"ASSESSOR ADMINISTRATIVO ESPECIAL NA SECRETARIA MUNICIPAL
DO MEIO AMBIENTE, do múniclpio de Jurema/PI.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação;

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cwn.pra-se.

C'mifi~ pura os-devidos fins. que II presente po,tarid'.oi publicaduio mlll'81 existente no
iltrio da l'relcitum Munii:íptil e no " Biãrio d9~-Municfpi0$'!,

·'1i1H j 0,M I Âç. .f;J,;h [.:ta~
Vivinneda Silva f'ermúides .

Chefe de Gabinete

ld:05D4E50C3E548C78

.i,,.iüiilMA-PI
~u.-.... --.....

Prefeitura Municipal de Jurema PI
CNPJ: 01.612.SSS/OOOl~l
Praça Nosaa Senhora Pcrpoluo Socorro, N". 11-Centro
CEP 64.712-000-JURl!MA -PI

Portaria n.0 120/2021, Jurema -PI,- 24 de junho de 2021.

A PR.E.FEITA MUNICIPAL DE JUREMA, Estado do Piaul, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que estabelece a Lei Complementar
Municipal nº 001/2019,_ de 27 de agosto de 2019.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - Nomear o Senhor ARIOLINO RIBEIRO SOARES portador do CPF
n.0 803.590.743-16 e do RG n.0 3.319.318 SSP/PI do cargo em comissão de
"ASSESSOR ADMINISTRATIVO ESPECIAL NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINAÇAS, do moniclpio · de
Jurema/PI.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Artigo 4° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Kaylanri~ d.~ $11va Ollve1rã--=·
Prefeita Municipal de Jurema/PI

Cc:rtifico puni us devido~ fü1N, que a presente pol'.!Jll:iu-foi publicada no mural existente no
iítriu do Pn:fcituru Municipnl e no "Di1\rio cios Municlpios';.

\L\Ai a,,YI ( Ja 5J:võ E..tn~
Vivianc eia Silva F'ernaiídes · ·

Chefe de Gabinete

ld :OE2885DE6F908CAB

Pref'eitura Municipal de Jurema PI
CNPJ: Ol.612.585/00O1-63

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

OBJETO:

Praça Nossa Senhora Perpc1uo Socorro, N°. 1 J-Ccntro
C EP 64.7 82-000 - JUREMA - PI

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA • PI

IONARA DOS SANTOS DIAS - CPF sob o nº
018 .. 955.643- 95

Prestação de serviços para exercer a função de
P'ONOAUDIÓLOGA - IIASI"'. a ser desempenhada junto

a Secretaria Municipal de Saúdede Jurema-PI> com
urna jornada diãria de 40 (quarenta) horas semanais.

CONTRATO: 016/2021

DATADA 01/06/2021
ASSINATURA:

VALOR GLOBAL R$ 9 .000.,00(nove mil reais)
VENCIMENTO:

FONTE DO Fonte:214/115/001
RECURSO:

VIGJ1:NCIA: 01/06/2021 A 30/11 / 2021

Jurema - PI , 01 de junho de 2021. ~ '(~~-~
~;~LEA DEZ

Sec. Mun. De Sa.üde e S eamento

ld:OB01FAEDB47C893:2

ESTADO DO PIAUÍ
CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
RUA: SÃO PAULO, N º 477 - FONE: (086) 3345-1292

C.G.C.: 03.096.209/0001-99 - CEP 64.243-000
SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PlAuf

DECRETO N º 02/2021

ºAltera, excepcionalmente, o feriado de
comemoração de São João Batista
(24/06/2021), no âmbito da Câmara
Municipal de São João da Fronteira - PI
para o dia 25/06/2021 , e dá outras
providências ..

APRESIDENTEDACÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
FRONTEIRA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, o Regimento Interno da Câmara Municipal, e

CONSIDERANDO o feriado municipal de São João Batista ,
padroeiro de São João da Fronteira, celebrado no dia 24/06/2021 ;

CONSIDERANDO que a decretação de feriado nas repartições públicas na sexta
feira (25/06/2021) não causará prejulzos além de conveniente e oportuno
adminjstrativamente.

DECRETA

Art. 1 ° - Fica alterado, excepcionalmente o feriado de 24/06/2021 (São João Batista,
Padroeiro de São João da Fronteira-PI) para o dia 25/06/2021, no âmbito da Câmara
Municipal.

Art. 2° - Este Decreto em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA
FRONTEIRA -PI, 23 DE JUNHO DE 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

s o.ra,d n ü ~1:b:J--o eh tQSL: ~
Sandra Freitas de Oliveira

Presidente da Câmara

SÃO JOÃO DA FRONTEIRA - PIAUÍ